[image: image1.jpg]

Администрация   сельского   поселения  Мазейский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017г.                                    с. Мазейка                                               № 75

О внесении изменений в  перечень                                    государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского  поселения                                 Мазейский сельсовет, для размещения в сводном реестре

(утв.  постановлением администрации сельского поселения      Мазейский сельсовет  №45 от 09.06.2016г)

  Во исполнении Федерального  закона  от  27.07.2010 года №210-ФЗ    «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009  года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация   сельского   поселения Мазейский  сельсовет
Постановляет:

            1.Внести изменения в  прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией   сельского   поселения Мазейский сельсовет, для размещения в сводном  реестре
(утв.  постановлением администрации сельского поселения      Мазейский сельсовет  №45 от 09.06.2016г) согласно приложению.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Мазейский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   администрации

сельского поселения

Мазейский  сельсовет                                                    Н.И.Тимирев
                                                                                                                               Утвержден

  постановлением администрации

                                                                          сельского   поселения                                                                                                                                                                           Мазейский сельсовет                                                                                                                                                                          №75  от 01.07.2017г.
ИЗМЕНЕНИЯ  В ПЕРЕЧЕНЬ
государственных и муниципальных услуг (функций),  предоставляемых  администрацией    сельского   поселения    Мазейский  сельсовет,    для размещения в сводном  реестре  государственных   и муниципальных услуг (функций)
	№                 В реестре

	Наименование муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной  услуги
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга
	Нормативный акт,                        устанавливающий                          осуществление                              муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
2.
	Предоставление информации об объектах

 недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории.
	Безвозмездно

  Безвозмездно
	Администрация с/п

 Глава   сельского поселения с/п,

Старший специалист                   1 разряда

Администрация с/п

Глава   сельского поселения с/п,

Старший специалист                   1 разряда

	Физические и юридические                            лица

Физические и юридические                            лица

	Федеральные законы:
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ
  Уставом  сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области, принятым решением Совета  депутатов  сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области от 25.04.2014 г. № 115-рс;

решением Совета народных депутатов  сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области  от   13.07.2009 года № 127«Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества  сельского поселения Мазейский сельсовет»;

решением Совета  депутатов от  13.07.2009 г.  № 126 «Об  утверждении Порядка управления и распоряжения  муниципальной  собственности  сельского поселения Мазейский сельсовет»;

                             постановления администрации сельского поселения Мазейский сельсовет:
Постановление  № 15 от 20.03.2013 года в ред. постановления  № 45  от 09.06.2016г.
« Об утверждении перечня муниципальных услуг  (функций) органов местного самоуправления
сельского поселения Мазейский сельсовет для размещения в сводном реестре государственных и муниципальных услуг ( функций).

Постановление № 123 от 16.12.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
Федеральные законы:
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 09.02.2009 № 8–ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Земельным кодексом Российской Федерации от25.09.2001 № 136-ФЗ,

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Постановления

Правительства Российской Федерации

от 16.05.2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Липецкой области от 09.08.2011 года №282 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Липецкой области»

Постановление №73 от 01.08.2017г.
Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории»